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til de handicappede. Også indsatsen over for 
stofmisbrugere skal forstærkes. 

En sikring af samfundets velfærd på længere 
sigt hænger imidlertid uløseligt sammen med, at 
vi kan skabe den fornødne vækst og velstand. I 
sidste ende er det jo indtjeningen i landets virk- 
somheder, der skal betale gildet for os alle sam- 
men. Samfundet og politikerne skal ikke drive 
virksomhederne, men vi skal sikre de bedst mu- 
lige rammevilkår for landets virksomheder. 
Hertil hører ikke mindst de fornødne investe- : 
ringer i udvikling af viden og infrastruktur. 

Kl. 19.45 
Vi har jo tilsluttet os den såkaldte Barcelona- 

målsætning om at øge forskningsindsatsen i EU 
til 3 pet. af bruttonationalproduktet i 2010. Der- 
for er det også tilfredsstillende, at det er lykke- 
des at foretage omlægninger, der tilvejebringer 
4,1 mia. kr. over de kommende år til forsknin- 
gen, så den nedgang i forskningsbevillingerne, 
der var udsigt til, nu bliver genoprettet. Der ska- 
bes med finanslovforslaget sikkerhed for, at der i 
årene frem til 2007 er 9,5 mia. kr. årlig til den of- 
fentlige forskningsindsats: 

Den tidligere regering havde j o ikke sikret 
forskningsbevillingerne ind i fremtiden. Det ret- 
ter den konservativ-liberale regering nu op på. 
Nu kan forskerne være sikre på dette grundlag 
for deres videre arbejde. 

For Det Konservative Folkeparti er det imid- 
lertid vigtigt at understrege, at vi over de kom- 
mende år gerne ser, at vi finder yderligere res- 
sourcer til forskningen> så vi frem mod år 2010 
kan leve op til målsætningerne i Barcelona- 
erklæringen. 

På en række andre områder er der også fun- 
det midler i finanslovforslaget til at styrke viden 
og infrastruktur. Det gælder bl.a. brugen af it på 
skolerne, og det gælder infrastruktur. 

På det udenrigspolitiske område lægger Det 
Konservative Folkeparti vægt på, at den danske 
ulandsbistand videreføres på et uændret niveau. 
Der er et stort behov for, at vi yder en indsats for 
at udvikle den tredje verden. Der vil hele tiden 
være behov for omlægninger i lyset af den inter- 
nationale udvikling, og det er gl.ædeligt at kon- 
statere, at der også i finanslovforslaget for 2004 
er skabt mulighed for omlægninger og omprio- 
riteringer med henblik på at afstemme ulandsbi- 
standen i forhold til, hvor behovene er størst. 

Udviklingen af EU med en række øst- og cen- 
traleuropæiske lande fører naturligvis også til 
ændringer i den udenrigspolitiske prioritering. 
Der sker således i de kommende år en styrkelse 

af det danske bidrag til EU's nye medlemslande 
og også til de nye naboer, som EU nu får. 

Dét er således lykkedes samlet at fastholde 
Danmarks finansielle bistand både i forhold til 
vores nærområde og i forhold til den tredje ver- 
den, samtidig med at der sker omlægninger i 

. forhold til den dynamiske udvikling, der sker i 
verden omkring os. 

Fra konservativ side ser vi frem til de kom- 
mende forhandlinger om den endelige finanslov 
baseret på regeringens finanslovforslag. Vi fin- 
der, at forslaget er et godt udgangspunkt for for- 
handlingerne, både når det gælder den finans- 
politiske balance i forslaget, og når det gælder 
de principielle omlægninger og omprioriterin- 
ger, der foretages. 

Med disse ord skal jeg tilsige en konstruktiv 
konservativ deltagelse i de kommende finans- 
lovforhandlinger. 

Ole Sohn (SF): 
Når man lyttede til hr. Lars Barfoeds ordfører- 
tale, fik man indtryk af, at det gik forfærdelig 
skidt under den forrige regering, og at det går 
ufattelig godt under den nuværende. 

Så skal jeg blot konstatere, at det er lidt forun- 
derligt, at alle kurverne stort set knækker den 
modsatte vej. Beskæftigelsen falder, arbejdsløs- 
heden stiger, og den sociale velfærd er sat under 
pres. Mere behøver man egentlig ikke at sige, for 
folk kan jo gøre deres overvejelser om, hvordan 
det gik, og hvordan det går. 

Det, jeg synes man kan sige om finanslovud- 
spillet, er, at det er tæt på at være et generations- 
tyveri. Det, der er af hovedpunkter i finanslov- 
forslaget, nemlig at man vil nedsætte regulerin- 
gen af SU, af boligydelsen, af børnefamilieydel- 
sen, taler jo sit tydelige sprog. Taksterne på den 
kollektive trafik eksploderer. Daginstitutioner- 
ne bliver dyrere. Den hjælp, som mange, de 
hårdtarbejdende børnefamilier, har fået igen- 
nem hjemmeserviceordningerne, mister de nu. 

Sammenholder man det med de forringelser 
af velfærden, der generelt er sket med VCO- 
skattepakken, ser man, at den er meget dyre- 
købt. 

Kl. 19.50 
De snævre økonomiske rammer for kommu- 

nerne forringer den borgernære service. Det 
rammer daginstitutionerne. Det giver et fald i 
ressourceforbrug pr. elev i folkeskolen. Gymna- 
sierne er pressede -  oven i købet så meget, har 
jeg konstateret i dag, at nogle amter indfører ko- 
piafgift, sådan at den enkelte studerende nu skal 


